
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.381 del 03/04/2024

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 381 Del 03/04/2024

OGGETTO:Impegno di spesa a favore della RSD Comunità Alloggio Protetta “La Nostra
Casa di Viareggio”– 1° Aprile 2024 al 30 Giugno 2024

IL DIRIGENTE

Visto il decreto n.136 del 16/09/2023 con il quale è stato conferito alla Dottoressa
Antonella BUGLIANI incarico dirigenziale a tempo indeterminato ex art 109 del D.Lgs
267/2000 del primo Settore Finanziario e alla Persona;
Considerato che attualmente un soggetto disabile, residente nel nostro Comune,
continua ad essere ricoverato presso la struttura RSD: Comunità Alloggio Protetta
“La Nostra Casa di Viareggio” per la quale l’Azienda ASL, con decorrenza
02.01.2012, ha comunicato l’affidamento della gestione del servizio riferito alla Coop.
C.RE.A. di Viareggio in qualità di capofila in A.T.I. con Co.M.P.A.S.S. e Coop. Di
Vittorio, e che la quota di compartecipazione del Comune di Forte dei Marmi è pari a
€ 33,14 al giorno, suddivisa nella misura del 56,50% in favore di Coop. C.RE.A., del
37,70% in favore di Co.M.P.A.S.S., e del 5,80% in favore della Coop. Di Vittorio;
Viste le convenzioni in essere con l’Azienda ASL n° 12 di Viareggio per i ricoveri in
strutture di anziani ed handicappati;
Ritenuto dunque doveroso impegnare a carico del PEG 2024-2026, anno 2024,
l’importo di € 3.200,00 per il pagamento delle rette relative al periodo dal 1° Aprile
2024 al 30 Giugno 2024 in favore della Comunità Alloggio Protetta “La Nostra Casa
di Viareggio gestita dall’A.T.I. composta da Ditta C.RE.A. Soc. Cooperativa Sociale con
sede in Via Virgilio n. 222 a Viareggio (LU) - C.F e P.IVA: 00985350461, Ditta
CO.M.P.A.S.S. Soc. Coop. Sociale Onlus con sede in Viale della Stazione, 16 a Massa
(MS) - C.F.- P.IVA: 00450990452, Ditta Cooperativa Sociale Di Vittorio con sede in Via
del Cesarino 38 a Massa (MS) - C.F.- P.IVA:IT00194480455;
Atteso che le somme dovute saranno liquidate con appositi separati atti;
Considerato che, secondo quanto disposto con Determinazione n. 4/2011, par. 4.5
dell’ANAC, “le prestazioni socio sanitarie e di ricovero, di specialistica ambulatoriale e
diagnostica strumentale erogate dai soggetti privati in regime di accreditamento ai sensi
della normativa nazionale e regionale in materia...non possono ritenersi soggetti agli
obblighi di tracciabilità” pertanto non risulta necessaria l’acquisizione del CIG;
Verificata la regolarità contributiva della:
-Ditta C.RE.A. Soc. Cooperativa Sociale attraverso DURC prot. INAIL_42396681 valido



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.381 del 03/04/2024

2 di 4

sino al 08/06/2024;
-Ditta CO.M.P.A.S.S. Soc. Coop. Sociale Onlus attraverso DURC prot. INPS_39927776
valido sino al 26/06/2024;
-Ditta Cooperativa Sociale Di Vittorio attraverso DURC prot. INPS_39504599 valido sino
al 31/05/2024;
Dato atto che, chi firma il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono in capo allo stesso
situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto con riferimento alla
normativa vigente in tema di prevenzione della corruzione;

Visti inoltre:
-il D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni;
-il D.Lgs. n. 165/2001;
-il D.Lgs. n. 118/2011, e successive modifiche e integrazioni;

-il Regolamento comunale di contabilità;

-il Regolamento comunale sui controlli interni;

-il vigente Statuto comunale
Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 67 del 22.12.2023, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026.
Vista la delibera della Giunta Comunale n.9 del 25.012024, immediatamente esecutiva,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026;
Ritenuto quindi di dover procedere al fine di assicurare un servizio essenziale come
quello fornito dalle Ditte citate, del quale occorre garantire la continuità;
Vista la Determinazione n. 1829 del 29.12.2023 con la quale si conferma fino al
15.09.2024 alla Dott.ssa Laura Quadrelli l’incarico E.Q. (ex P.O.) relativo ai Servizio:
“Servizi Sociali, Alloggi, Sport, Tempo Libero, Politiche Giovanili, Scuola, Infanzia,
Demografici, Elettorale, Cimitero”;
Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 183,
comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, dalla data di apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario;

DETERMINA

1.la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

anche ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 3 della L. 241/90;

2. per le motivazioni espresse in premessa e che si danno per ripetute di continuare

ad avvalersi delle prestazioni della RSD “La Nostra Casa di Viareggio”, gestita in

A.T.I. da Coop. C.RE.A. di Viareggio (capofila) assieme a Co.M.P.A.S.S. di Massa e

Coop. Di Vittorio di Massa per il periodo dal 1° Aprile 2024 al 30 Giugno 2024;

3.di impegnare a tal fine sul Cap. 6865/00 “Spese per ricoveri e assistenza varia” del

Bilancio 2024:

1. l’importo di € 1.800,00 in favore della ditta Coop. C.RE.A. (capofila A.T.I. per



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.381 del 03/04/2024

3 di 4

gestione Comunità Alloggio Protetta “La Nostra Casa di Viareggio)

2. l’importo di € 1.200,00 in favore della ditta Co.M.P.A.S.S. (in A.T.I. per gestione

Comunità Alloggio Protetta “La Nostra Casa di Viareggio)

3. l’importo di € 200,00 in favore della ditta Coop. Di Vittorio

4. (in A.T.I. per gestione Comunità Alloggio Protetta “La Nostra Casa di Viareggio)

per la spesa derivante dalle rette per il ricovero nelle suddette RSD relativamente al

periodo dal 1° Aprile 2024 al 30 Giugno 2024;

5. di dare atto che con il presente provvedimento si impegnano le risorse per il

pagamento di prestazioni socio sanitarie e di ricovero erogate dai soggetti privati

in regime di accreditamento ai sensi della normativa nazionale e regionale in

materia non soggetti agli obblighi di tracciabilità e quindi per la presente

procedura non è necessaria la richiesta del Codice Identificativo Gara (CIG);

6. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli

adempimenti di competenza;

7. di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa, ai sensi dell’Art.

184 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento

degli EE.LL. e come previsto dal Regolamento di Contabilità;

8. di pubblicare la presente determinazione, per mera pubblicità notizia, all’Albo

Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi ed al fine della trasparenza

dell’attività amministrativa.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.002 12.03 686500 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

364 N. 983 € 1.800,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

C.RE.A. SOC. COOP. SOCIALE
Codice Fiscale: 00985350461 - P.Iva: 00985350461

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa a favore della RSD Comunità Alloggio Protetta “La Nostra Casa di Viareggio”– 1°
Aprile 2024 al 30 Giugno 2024

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.002 12.03 686500 2024



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.381 del 03/04/2024

4 di 4

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

365 N. 984 € 1.200,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CO.M.P.A.S.S.
Codice Fiscale: 00450990452 - P.Iva: 00450990452

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa a favore della RSD Comunità Alloggio Protetta “La Nostra Casa di Viareggio”– 1°
Aprile 2024 al 30 Giugno 2024

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.002 12.03 686500 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

366 N. 985 € 200,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

COOPERATIVA DI VITTORIO
Codice Fiscale: 00194480455 - P.Iva: 00194480455

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa a favore della RSD Comunità Alloggio Protetta “La Nostra Casa di Viareggio”– 1°
Aprile 2024 al 30 Giugno 2024

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


